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Los días y los meses en macedonio

Meses en macedonio
enero (M) јануари (ǰanuari / јануари - ǰanuari)

febrero (M) февруари (fevruari / февруари - fevruari)

marzo (M) март (mart / март - mart)

abril (M) април (april / април - april)

mayo (M) мај (maǰ / мај - maǰ)

junio (M) јуни (ǰuni / јуни - ǰuni)

julio (M) јули (ǰuli / јули - ǰuli)

agosto (M) август (avgust / август - avgust)

septiembre (M) септември (septemvri / септември - septemvri)

octubre (M) октомври (oktomvri / октомври - oktomvri)

noviembre (M) ноември (noemvri / ноември - noemvri)

diciembre (M) декември (dekemvri / декември - dekemvri)

mes pasado минатиот месец (minatiot mesec)

este mes овој месец (ovoǰ mesec)

mes siguiente следниот месец (sledniot mesec)
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Días en macedonio
lunes (M) понеделник (ponedelnik / понеделници - ponedelnici)

martes (M) вторник (vtornik / вторници - vtornici)

miércoles (F) среда (sreda / среди - sredi)

jueves (M) четврток (četvrtok / четвртоци - četvrtoci)

viernes (M) петок (petok / петоци - petoci)

sábado (F) сабота (sabota / саботи - saboti)
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domingo (F) недела (nedela / недели - nedeli)

ayer вчера (včera)

hoy денес (denes)

mañana (ayer, hoy) утре (utre)
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Horas en macedonio
segundo (tiempo) (F) секунда (sekunda / секунди - sekundi)

minuto (F) минута (minuta / минути - minuti)

hora (M) час (čas / часови - časovi)

1:00 еден часот (eden časot)

2:05 два и пет (dva i pet)

3:10 три и десет (tri i deset)

4:15 четири и петнаесет (četiri i petnaeset)

5:20 пет и дваесет (pet i dvaeset)

6:25 шест и дваесет и пет (šest i dvaeset i pet)

7:30 седум ипол (sedum ipol)

8:35 осум и триесет и пет (osum i trieset i pet)

9:40 дваесет до десет (dvaeset do deset)

10:45 петнаесет до единаесет (petnaeset do edinaeset)

11:50 десет до дванаесет (deset do dvanaeset)

12:55 пет до еден (pet do eden)
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Otras palabras en macedonio relacionadas con el tiempo
tiempo (reloj) (N) време (vreme / времиња - vremin̂a)

fecha (M) датум (datum / датуми - datumi)

día (M) ден (den / денови - denovi)

semana (F) недела (nedela / недели - nedeli)

mes (M) месец (mesec / месеци - meseci)

año (F) година (godina / години - godini)

primavera (F) пролет (prolet / пролети - proleti)

verano (N) лето (leto / лета - leta)

otoño (F) есен (esen / есени - eseni)

invierno (F) зима (zima / зими - zimi)

año pasado минатата година (minatata godina)

este año оваа година (ovaa godina)

año siguiente следната година (slednata godina)

mes pasado минатиот месец (minatiot mesec)

este mes овој месец (ovoǰ mesec)

mes siguiente следниот месец (sledniot mesec)
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